
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СОВЕТСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА  № 1» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Советская СШ №1») 

 Железнодорожная ул., здание.5, пгт.Советский, Республика Крым, 297200 

тел. (36551) 9-21-01, E-mail: school_sovetskiy-rayon8@crimeaedu.ru 

ОКПО 00814352, ОГРН 1149102179500, ИНН/КПП 9108117610/910801001 
 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                             №190-А 

Об обеспечении снижения документационной 

нагрузки на педагогических работников 

В соответствии с частью 6.1, статьи 47 ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 

21.07.2022г. №582 «Об утверждении перечня документации, подготовкой 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за соблюдение действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов 

заместителей директора по УВР Аксютец М.П., Овсянникову З.П. 

2. Овсянниковой З.П., заместителю директора обеспечить внесение 

изменений должностные инструкции учителя-предметника и классного 

руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив 

перечень документов, которые должны заполнять педагог, в срок до 

05.09.2023г. 

3. Организовать работу «горячей линии» в школе по вопросу снижения 

бюрократической нагрузки на учителей. 

4. Диденко Т.В., ответственной за работу сайта, разместить в разделе 

сайта «Педагогам и сотрудникам» информацию о снижении 

документационной нагрузки педагогических сотрудников. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                Антонова С.Г. 

 

 

 

 

 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aschool_sovetskiy%2drayon8@crimeaedu.ru


С приказом от 31.08.2023 № 190-А ознакомлены: 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Подпись Дата 

1 Аксютец М.П.   

 2 Алисова З.В.   

3 Аршанский Е.С.    

4 Диденко Т.В.   

5 Вансаровская И.В.    

6 Горгула О.В.   

7 Домрачева Е.В.   

8 Дудниченко Е.В.   

9 Ищук И.С.   

10 Исаева Н.В.   

11 Исмаилова Ф.С.   

12 Искандерова О.М.   

13 Кица Л.Н.   

14 Короткова М.В..   

15 Кормочи Е.А.   

16 Куркчи З.Х.   

17 Куркчи Л.С.   

18  Коваль В.И.   

19 Кравченко Н.С.   

20 Рудзинская А.С.   

21 Макаренко В.А.   

22 Мишина С.С.   

23 Мельник С.А.   

24 Несчетная Н.И.   

25 Нагаевская Н.А.   

26 Овсянникова З.П.   

27 Плужко С.А.   

28 Ревнюк Е.Н.   

29 Салидинова Д.И.   

30 Савуляк В.Б.   

31 Саучук О.О.   

32 Харьковец А.И.   

33 Харьковец И.Ю.   

34 Чернега О.А.   

35 Якименко Л.В.   

  


		2024-02-09T10:52:01+0300
	Антонова Светлана Григорьевна
	Я являюсь автором этого документа




